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Истамбул

Истамбул – град во кој импресионира природната убавина на 
Босфорот и градот распослан на седумте ридови околу 

него (Seven hill city) – така наречен во минатото. Судар на 
верски објекти кои се мост на минатото и сегашен 

модерен Истамбул осовремен во секој поглед.



Group Florence Nightingale

Болницата Group Florence Nightingale импресионира со 
својата среденост и персонал кој работи на 

најсовремен начин со најсовремена 
опрема.Оториноларинголозите д-р Mehmet Mazhar 
Celikoyar и д-р Erkan Aktan со својата стручност во 
пристапот кон пациентите и работењето во сала 

покажаа дека во болницата се работи врвно стручно. 
Присуствувавме на хирургијана врат, ринопластика, 
современи фиберендоскопски интервенциина синуси 

(ФЕС) и рутински тонзилоаденоидектомии. Менторите 
во склоп на едукацијата не одведоа во одделот на 

кардиологија каде ни беше покажано работењето со 
најсовремен Da – Vinchi robotic surgery (врв на 

медицината).  



Group Florence Nightingale - персонал



Group Florence Nightingale

Ми беше покажан целиот инструментариум со кој работеа 
инструметарките на Уво, нос и грло, понови начини за тампонада 
(nasal plugs) а како доктор бев одведена во нивниот кабинет каде 
имав прилика да видам изведување на bera и отоакустични емисии 

во педијатрија со нивните посовремени апарати за рано 
откривање на наглувост кај бебињата.



Заклучоци/Научени лекции
Во оваа болница гравитираа пациенти од цела Турција и 
соседните земји а за естетска хирургија имаше пациенти и од 
цела Русија. Бевме посебно почитувани поради Кемал Ататурк 
чии корени се од Македонија а ние посебно воодушевени од 
двајцата оториноларинголози  д-р Mehmet Mazhar Celikoyar и д-р 
Erkan Aktan кој беа бескрајно љубезни и на несебичен начин ни ги 
пренесоа нивните знаења.
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